НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 04.10.2024
4. Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на докторскиот труд под наслов: „Превенција и заштита од семејно насилство во македонското и споредбеното прво“  од докторантката м-р Андреа Здравковска, студентка на трет циклус студии – граѓанско право (Билтен на УКИМ бр. 1313 од 01.09.2024 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ангел Ристов (ментор), проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски, проф. д-р Елена Игновска и проф.  д-р Урош Новаковиќ.
5. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на Предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

5.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Надлежноста на Државното правобранителство во управната област (The Competence of the State Attorney ՚s Office in the Administrative Area)“ од кандидатот м-р Ардијан Стафаи, студент на трет циклус студии – административно право; Ментор: проф.д-р Борче Давитковски.
5.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Влијанието на Јустинијановата кодификација врз подоцнежните кодификации (The Influence of Justinian's Codification on Later Codifications)“ од кандидатот м-р Орце Лазаров, студент на трет циклус студии – римско право; Менторка: проф.д-р Есин Кранли Бајрам.
5.3 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Дискриминација во светот на работата (Discrimination in the world of work)“ од кандидатката м-р Анѓела Јовановска, студентка на трет циклус студии – деловно право; Ментор: проф.д-р Тодор Каламатиев.

6. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови:

· Правни студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија

6.1„Трговските марки во спортот“ од кандидатот Филип Милошевски, студент на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Владо Бучковски (ментор), проф. д-р Гоце Наумовски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев. 
· Правни студии – граѓанско право

6.2„Правните последици од семејниот живот во брачна, вонбрачна и нерегулирана заедница во Република Северна Македонија“ од кандидатката Кристина Јанеска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов и проф. д-р Елена Игновска (менторка).

6.3„Систем на преклузии во изнесување нови факти и предлагање нови докази во парнична постапка“ од кандидатот Бојан Стоилков, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Татјана Зороска Камиловска (менторка), проф. д-р Неда Здравева и проф. д-р Милка Ракочевиќ.

6.4„Улогата и значењето на нотаријатот во обезбедување на правна сигурност и ефикасност на правниот систем“ од кандидатката Стефанија Тасевска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Татјана Зороска Камиловска, проф. д-р Ангел Ристов и проф. д-р Милка Ракочевиќ (менторка).
· Правни студии – деловно право
6.5„Предности и предизвици на имплементација на европското телекомуникациско право во Република Македонија за бизнисот и потрошувачите“ од кандидатот Јован Нечовски, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Дарко Спасевски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска. 

· Правни студии – административно право и јавна администрација

6.6„Споредбена квалитативна анализа на внатрешната организација и систематизацијата на работни места во единици на локалната самоуправа во Република Северна Македонија, со посебен осврт на Општина Аеродром“ од кандидатката Јулијана Павковска Боцевска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева, проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски (ментор).

6.7„Дигитализација на јавната администрација“ од кандидатката Теодора Паноска, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.
· Правни студии – финансово право
6.8„Даночната политика како инструмент за транзиција кон зелена економија“ од кандидатот Цане Малов, студент на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова, проф. д-р Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка). 

6.9„Правни и економски аспекти на структурата на македонскиот финансиски систем и импликации на финансиската стабилност“ од кандидатката Ивона Крстевска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александар Стојков (ментор), проф. д-р Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева. 
· Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

6.10„Реактуелизирање на дебатата меѓу реализмот и либерализмот во теоријата за меѓународни односи во контекст на руската воена агресија врз Украина“ од кандидатката Елена Поповиќ, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Васко Наумовски, проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф.д-р Александар Спасов.

· Правни студии – казнено право

6.11„Борбата против тероризмот од превентивно-стратешки и од казнено-правен аспект“ од кандидатката Марлена Трифунова, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).

6.12„Институционални и легислативни услови за успешно сузбивање на трговија со наркотични дроги“ од кандидатката Љупка Апостоловска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски. 
6.13„Сузбивање на организираниот криминал во Република Северна Македонија со посебен осврт на кривичното дело Злоупотреба на службена положба и овластување“ од кандидатката Сара Ивановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.

· Применета и компаративна политика

6.14„Миграциските политики на Балканот од 1913 година до денес“ од кандидатот Мартин Трајчевски, студент на втор циклус студии – применета политика и политички систем; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Зоран Илиевски, проф. д-р Владимир Божиновски и проф. д-р Иванка Василевска (менторка).

7. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:

· Правни студии – финансово право

7.1 „Даночно-правен третман на приходите на физичките лица остварени од работа дома и работа на далечина“ од кандидатката Анастасија Крацовска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова проф. д-р Александар Ристовски и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка).
· Правни студии – деловно право

7.2 „Еволуција на даночниот систем во Република Северна Македонија“ од кандидатот Матеј Лисичков, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Александра Максимовска Стојкова.
7.3 „Корпоративна кривична одговорност: историска перспектива и модерна регулаторна рамка“ од кандидатот Мартин Ивановски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф.д-р Дарко Спасевски (ментор).

· Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

7.4 „Културните центри и развојот на културната дипломатија (со посебен осврт на македонските културни центри во светот)“ од кандидатката Александра Стојановска Бизевска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска, проф.д-р Ана Чупеска и проф.д-р Иванка Василевска (менторка).

· Правни студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ
7.5 „Кривичното дело агресија според Римскиот статут: еволуција, предизвици и импликации“ од кандидатката Ружица Ѓеоргиева, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати и доц. д-р Љупчо Стојковски (ментор).
7.6 „Советодавните мислења на Меѓународниот суд на правда: нормативни параметри, улога и значење“ од кандидатката Симеона Стефаноска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати и доц. д-р Љупчо Стојковски (ментор).
· Правни студии – казнено право

7.7 „Криминолошки аспекти на насилството врз жените со посебен осврт на насилството од интимниот партнер“ од кандидатот Петар Стефановски, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка). 

7.8 „Криминолошки аспекти на криминалитетот на децата во Република Северна Македонија во периодот од 2019 до 2023 година“ од кандидатката Фидела Шкријељ, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка).

8. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:

· Правни студии – казнено право

8.1 „Проблеми на докажување на предикативното дело кај перењето пари (Evidentiary Problems with the Predicative Offence at the Money Laudenring)“ од кандидатката Соња Стоилковска Јакимовски, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Гордан Калајџиев.

· Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

8.2 „Улогата на јавните политики во градење на одржлива транспортна инфраструктура – случај Република Северна Македонија (The role of public policies in building a sustainable transport infrastructure - the case of the Republic of North Macedonia)“ од кандидатот Неделко Неделковски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф.д-р Христина Рунчева Тасев.

8.3 „Значењето на културната дипломатија како стратегија на мека моќ во меѓународните односи за државите од Западен Балкан (The importance of the cultural diplomacy as a soft power strategy in international relations for the Western Balkan states)“ од кандидатот Ерјон Муслиу, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.







Д Е К А Н,







Проф.д-р Сашо Георгиевски

